

## اخبار

### رشد ۲۸ درصدی پرونده های قاچاق کالا در سال ۹۶

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی از رشد ۲۸ درصدی پرونده های قاچاق کالا در سال ۹۶ خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، جمال انصاری درباره برنامه های تعزیرات برای نظارت بر بازار شب عید و عملکرد این سازمان در سال ۹۶ اظهار کرد: تعزیرات حکومتی در حوزه‌های مختلف اقدام می‌کند و اساس آن بر یکسری محورها شامل شفاف کردن فرایندها و تصمیمات کلان، استیفای حقوق مردم در بهترین زمان ممکن، بازبینی و بررسی ساختارها های سازمانی و روزآمد کردن ساختارها، پیگیری و تحقق استفاده از ظرفیت های اجتماعی، ارتقای سلامت اداری، توسعه دولت الکترونیک و الکترونیک‌کی کردن نظارت ها وودارسی ها، اهتمام ویژه در برخورد با متخلفان به ویژه امور مربوط به سلامت، توسعه و تعمیق اقدامات پیشگیرانه و کنترلی و تلاش های برای تدوین و روزآمدی مقررات سازمانی و قوانین حاکم بر دادرسی تعزیرات و اهتمام جدی در راستای اجرای عدالت، استوار است.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در پاسخ به سؤالی درباره وجود نهادهای متعدد در مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: تعزیرات حکومتی از گذشته به ویژه از سال ۹۲ یخش عمده ای از دادرسی مبارزه با قاچاق کالا و ارز را بر عهده گرفته‌است. این دادرسی نیاز به یک سری مقررات سازماندهی منسجم دارد. این سازماندهی منسجم ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با عضویت ۱۳ دستگاه است و مکلف هستند سیاست های سازمانی خود را اعمال کنند

وی اضافه کرد: دستگاه‌های مختلفی در این حوزه فعال هستند اما مهمترین فعالیت تعزیرات در این حوزه، اقدامات دادرسی است. تلقی ما این است که بیش از ۹۰ درصد پرونده‌های مربوط به حوزه قاچاق و کالا از به تعزیرات منتهی می‌شود. در ۱۱ ماه گذشته ۲۸ درصد پرونده های قاچاق کالا و ارز رشد داشته است و این نشانگر اهتمام جدی ما در برخورد با قاچاقچیان است.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: حضور دستگاه های مقتدر و توانمند در کنار یکدیگر می تواند به برخورد قاطع تر با قاچاقچیان کمک کند و آمارهای سال های گذشته مبین کاهش قاچاق کالا در کشور است. البته آمار را بیان نمی کنم زیرا گفتمان ها مختلف است.

پلیس مبارزه با مواد مخدر خبر داد
**کشف چهار تن مواد مخدر در هشت محموله طی یک روز**
پلیس مبارزه با مواد مخدر از کشف حدود ۴ تن انواع مواد مخدر در قالب ۸ محموله و دستگیری ۱۴ متهم در روز پانزدهم اسفند خبر داد.
پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ، شب گذشته موفق شد با متوقف کردن یک موتور سیکلت حوالی خیابان گلاب فلکه صادقیه، یک کیلو و ۸۹۰ گرم شیشه کشف و متهم را نیز دستگیر کند.با تلاش ماموران، یک محموله ۱۳۹ کیلو و ۷۵۰ گرمی تریاک از خانه ای در فاز یک شهرک اندیشه شهربار کشف و متهم نیز دستگیر شد.شب گذشته، پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان سرباز نیز موفق شد در بازرسی از خانه ای خالی از سکنه در روستای اسلام آباد نگور، محموله ۲ تن و ۱۹۸ کیلوگرمی تریاک و ۲۰ کیلو و ۴۰۰ گرمی حبشیش را کشف کنند.در دیگری شب گذشته میان ماموران مبارزه با مواد مخدر، ساوران با قاچاقچیه که متجر به فرار آنان شد، ۸۵۴ کیلو و ۶۵۰ گرم کشف و ۵۷ و ۷۰۰ گرم هروئین کشف و دو خودرو نیز توقیف شد. تلاش ماموران مبارزه با مواد مخدر زاهدان باعث کشف ۳۱۴ کیلو و ۲۰۰ گرم تریاک از خانه ای در روستای خواجه مس این شهرستان و دستگیری چهار متهم شد. عصر روز گذشته، ماموران با متوقف کردن یک کامیونت در محور بم– زاهدان موفق به کشف ۱۴۹ کیلو و ۴۰۰ گرم تریاک و دستگیری دو متهم شدند. صبح روز گذشته در تعقیب و گریز میان قاچاقچیان و پلیس در محور مهریز- یزد، یک محموله ۱۱۲ کیلوگرمی حبشیش کشف و پنج نفر نیز دستگیر شدند. صبح روز گذشته نیز ماموران با مراقبت های ویژه موفق به شناسایی یک کامیون حمل مواد مخدر در محور اردکان – عقدا شده و با متوقف کردن آن، ۱۰۲ کیلو و ۵۵۰ گرم حبشیش کشف و راننده را نیز دستگیر کردند.

**فرارخیون دشمنولان کردانی، دیپلم و زیردیپلم در اسفند ماه سال ۹۶**
سازمان وظیفه عمومی ناجا یکصد و شصت و سه نفر دیپلم و زیردیپلم که برگ آماده به خدمت به تاریخ نوزدهم اسفند ماه سال ۹۶ دریافت کرده اند را به خدمت سربازی فراخواند.
سازمان وظیفه عمومی ناجا با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: یکصد و شصت و سه نفر دیپلم و زیردیپلم متولد ۱۳۵۵ تا پایان اسفند ماه ۱۳۷۸ که برگ آماده به خدمت به تاریخ ۱۹/۱۲/۹۶ دریافت کرده اند،می بایست با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱۰) ، برگ معرفی نامه دشمنولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.
در این اطلاعیه آمده است،دشمنولان ساکن تهران بزرگ می بایست ساعت ۶ صبح روز شنبه ۱۹ اسفند ماه ۱۳۹۶ و دشمنولان ساکن سایر استان ها نیز ساعت ۱۱ صبح تاریخ فوق، در محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه دشمنولان به مراکز آموزش نیروهای مسلح اعلام شده ، حضور یابند تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.گفتنی است، عدم حضور به موقع در زمان و محل های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی ، محرومیت های اجتماعی را برای آنان در بر خواهد داشت .
شایان ذکر است: کلیه دشمنولان مذکور می توانند با مراجعه به پایگاه فرهنگی سرباز به نشانی **www.vazifeh.ir** مدارک و وسایل مورد نیاز جهت ارائه به مراکز آموزش را رویت و در موعد اعزام همراه داشته باشند.

مصوبه جدید سربازی و افزایش ۳۲ درصدی صدور گواهینامه، افتتاح بانک اطلاعاتی چهره در پلیس آگاهی، کشف ۲۶ میلیون ماده مخترقه در کشور، انهدام ۱۰۴ باند قاچاق انسان، کشف ۳۸۰۰ میلیارد تومان کلای قاچاق، صدور بیش از ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار گذرنامه،اجرای طرح کودک و اینترنت و... از جمله گزارش‌های اعلام شده از عملکرد پلیس در نشست خبری سخنگوی ناجا است.

سردار سعید منتظرالمهدی به طرح پلیس برای نوروز ۹۷ اشاره کرد و گفت: در نورز امسال بیش از ۵۰۰۰ نیرو، ۱۰ میلیون همیار پلیس و ۱۱۰۰ خودرو در حوزه پلیس راهنمایی و رانندگی برای خدمات رسانی ترافیکی به شهروندان در آماده‌باش خواهند بود.

وی با بیان اینکه ۲۷ هزار گشت همزمان پلیس‌های تخصصی در ایام نوروز فعال خواهند بود، گفت: ۳۷۷۰ گشت خودرویی، ۲۰۱۰ گشت موتوروی و ۲۹۰۰ نیروی پیاده نیز در طرح نوروزی حضور دارند.

به گفته سخنگوی ناجا در نوروز ۹۷، ۱۳۳۰۰ کانکس و ۴۵۰ جادر نوروزی بر پا خواهد شد که علاوه بر ۷۰۰ ایستگاه بازرسی موقت و ۱۰۴ ایستگاه بازرسی ثابت توسط پلیس پیشگیری، آماده خدمات رسانی به شهروندان است.

منتظرالمهدی از به‌کارگیری ۳۰ فروند بالگرد هوا ناجا نیز در ایام نوروزی خبر داد و افزود: طرح نوروزی پلیس از ۲۵ اسفند ۹۶ آغاز شده و تا پایان روز ۱۴ فروردین ۹۷ ادامه خواهد داشت.

سخنگوی ناجا درباره شعار نوروز ۹۷ پلیس نیز گفت: امسال شعار « آرامش بهاری با نظم و امنیت» را برای پلیس انتخاب کرده‌ایم. وی در ادامه به عملکرد یگان‌های مختلف پلیس در سال ۹۶ اشاره کرد و گفت:این گزارش از عملکرد پلیس از ابتدای سال تا نیمه اسفندماه را شامل می‌شود و تنها گوشه‌ای از اقدامات انجام شده است.

سخنگوی ناجا درباره عملکرد پلیس راهور در سال ۹۶ هم گفت: امسال یک میلیون و ۲۸۸ هزار موتورسیکلت جدید گذاری شد که در حوزه شماره‌گذاری موتورسیکلت‌ها کاهش ۷۹ درصدی نسبت به سال قبل داشته‌ایم.

**مصوبه جدید سربازی و افزایش ۳۲ درصدی صدور گواهینامه**
سخنگوی ناجا همچنین از صدور گواهینامه اول برای دو میلیون و ۲۱۴ هزار و ۷۲۷ نفر در سال جاری خبر داد و تصریح کرد: این رقم نسبت به سال گذشته ۳۲ درصدافزایش داشته که علت آن مصوبه جدید در مورد سربازی و امکان دریافت گواهینامه بدون تعیین تکلیف سربازی بود.

منتظرالمهدی در مورد تعداد خودروها و موتورسیکلت‌های درحال تردد در کشور نیز گفت: درحال حاضر ۲۰ میلیون و ۹۷۷ هزار و ۵۶۹ دستگاه خودرو و ۱۱ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۲۴۶ دستگاه موتور سیکلت در سراسر کشور در حال تردد است و عین حال علی رغم افزایش وسایل نقلیه و افراد نو گواهینامه و افزایش تصادفات ، تعداد جان باختگان نسبت به سال گذشته تغییری نکرده است.

سخنگوی ناجا ادامه داد: متأسفانه رتبه اول جان باختگان سوانح رانندگی مربوط به راکبین موتور سیکلت‌هاست و این افراد ۲۵ درصد از کل جان باختگان را به خود اختصاص داده‌اند و رتبه بعدی نیز عابران پیاده با سهم ۲۱ درصدی از کل جانباختگان هستند. وی در مورد بیشترین علت تصادفات در سال ۹۶ نیز گفت: ۳۵۸ درصد تصادفات به علت عدم توجه به جلو و رعایت فاصله طولی رخ داده و در رتبه‌های بعدی نیز عدم رعایت حق تقدم با ۲۱۶ درصد و اتحراف به چپ با ۸۲ درصد از کل تصادفات قرار دارند. همچنین بیشترین تصادفات نیز بین ساعات ۱۶ تا ۲۰ رخ داده است.

**افتتاح بانک اطلاعاتی چهره در پلیس آگاهی**
سخنگوی ناجا در ادامه با اشاره به عملکرد پلیس آگاهی در سال جاری از راه اندازی و افتتاح بانک اطلاعاتی چهره با ثبت میلیون ها نمونه و ایجاد آزمایشگاه ادله الکترونیک جنایی برای کشف علمی جرم خبر داد و گفت: توسعه بانک‌های اطلاعاتی بیومتریک و غیر بیومتریک و مکانیزاسیون روند صدور گواهی عدم سوء پیشینه در کشور و تجهیز خودروهای پلیس آگاهی به دوربین های پلاک خوان از جمله دیگر اقداماتی است که به منظور مقابله با مجرمان، سرعت کشف جرم و کمک به تأمین هرچه بیشتر امنیت انجام شده است.منتظرالمهدی همچنین از انهدام ۲۴۰۰ باند فعال در سرقت و دستگیری ۴۹۹ مالخر در این‌باندها خبر داد و گفت: بالغ بر ۹۰ درصد خودروهای مسروقه در کشور کشف شده است.
**کاهش سرقت از بانک و طلافروشی در کشور**
وی از کاهش ۳۴ درصدی سرقت از بانک‌ها و کاهش ۱۱۰۰ باند فعال در طلا فروشی ها در کشور خبر داد و افزود: همچنین سرقت از اتومبیل‌ها نیز کاهش هفت درصدی داشت و ما در همین مدت شاهد کاهش هفت درصدی سرقت

به عنف و کاهش سه درصدی سرقت مسلحانه بوده‌ایم.
معاون اجتماعی ناجا با بیان این که بیشترین سرقت ها بین ساعات ۱۸ تا ۲۱ رخ داده است، اظهار کرد: این درحالی است که بسیاری از شهروندان گمان می‌کنند اکثر سرقت‌ها در ساعات پایانی شب و نیمه شب رخ می‌دهد و به همین دلیل در آن ایام اصول ایمنی را رعایت می‌کنند اما در این ساعات توجه چندانی به ایمنی منازل و خودروهای خود ندارند.

منتظرالمهدی ادامه داد: متأسفانه در سال ۹۶ با افزایش دو درصدی سرقت های خرد و افزایش سه درصدی سرقت از منزل مواجه بوده‌ایم، البته در این زمینه شاهد افزایش دو درصدی کشف به کشف بوده‌ایم.

**کشف ۳۸۰۰ میلیارد تومان کلای قاچاق**
وی با اشاره به عملکرد پلیس در حوزه مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز گفت: امسال شاهد افزایش۶۳ درصدی کشف در پرونده‌های بالای ۵۰۰ میلیون تومان بوده‌ایم.

به گفته وی، ارزش ریالی کشفیات بالغ بر ۳۸ تریلیون و ۱۴۷ میلیارد و ۲۰۹ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۷۰۷ ریال بوده است.

#### پاکسازی محیط‌های پیرامون مراکز آموزشی از موادفروشان

سخنگوی ناجا درمورد عملکرد پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا نیز گفت: امسال شاهد اجرای طرح های ویژه همچون پاکسازی پیرامون محیط های آموزشی به ویژه مدارس از عناصر توزیع کننده مواد مخدر و راه اندازی یگان های ضربت مبارزه با مواد مخدر در مناطق ۲۲ گانه، تشدید نظارت بر پایانه‌ها، گاراژها، اماکن عمومی و ... بوده‌ایم. سخنگوی ناجا استفاده از سگ‌های کارآمد پلیس، تمرکز بر مرزها، تقویت یگان های انتظامی در کویر، مبارزه در استان های شرقی کشور با محوریست سیستان و بلوچستان را نیز از جمله مواردی برشمرد که امسال در اولویت برنامه‌های پلیس مبارزه با موادمخدر قرار گرفت و منجر به کشف ۷۷ درصد از موادمخدر در همان بدو ورودی برخی از استان های شرقی و از ورود مواد مخدر به شهرها ومحل‌ها جلوگیری شد.

**افزایش کشف موادمخدر در کشور**
وی همچنین از افزایش ۱۴ درصدی کشفیات مواد مخدر خبر داد و گفت: امسال بالغ بر ۶۸۴ تن از انواع مواد مخدر به ویژه تریاک از سوی پلیس کشف و ضبط شده است.

منتظرالمهدی‌ازافزایش هفت درصدی درگیری پلیس با سوداگران مرگ و افزایش ۱۲ درصدی دستگیری موادفروشان خبر داد و گفت: در سال ۹۶ بیش از ۹۸ هزار نفر در حوزه محرومیت‌دستگیر شده و بیش از ۱۵۵ هزار نفر از معتادان متجاهر نیز جمع‌آوری شده‌اند که این آمار نشان‌دهنده رشد ۱۹ درصدی در این حوزه است.به گفته سخنگوی ناجا، امسال کشف قرص‌های روان گردان و پیش سازهای شیشه از جمله ترامادول، ریتالین، رولینیدم، متافناتین نیز افزایش ۱۰۴ درصدی داشته و به میزان ۳۴ میلیون عدد رسیده است. وی افزود: در حوزه ایجایی بالغ بر ۲۰ مرکز مشاوره پیشگیری از اعتیاد ایجاد شده و ۳۰۲۰ ساعت برنامه های رادیویی و تلویزیونی، ۴۰۵۰ جلسه آموزشی از جمله مدارس، مساجد و ۱ میلیون و ۵۷۰ هزار آموزش چهره به چهره انجام شده است.منتظر المهدی به عملکرد پلیس فتا نیز اشاره کرد و گفت: پلیس فتا با رصدهای آنی و گشت زنی در فضای مجازی علی رغم افزایش ۴۴ درصدی جرایم در این فضا توانسته ۸۴ درصد جرایم را کشف کند که این آمار در مقایسه با پلیس سایر کشورهای پیشرفته بیش از ۵۰ درصد رشد داشته است.وی با بیان این که ۴۶ درصد از جرایم در فضای تلگرامی و ۲۵ درصد در اینستاگرام رخ می دهد، گفت: بیشترین جرایم در حوزه کلاهبرداری‌های مالی و برداشت های غیرمجاز، با ۳۵ درصد از کل جرائم است.سخنگوی ناجا از شناسایی و برخورد با ۳۳۲۰ کانال، گروه و سایت در حوزه خرید، فروش و آموزش و تولید مواد مخدر خبر داد و گفت: همچنین روزانه حدود ۲۰۰ کانال که در حوزه انواع جرایم فعالیت می‌کنند از سوی پلیس فتا مسدود می‌شود.

**اجرای طرح کودک و اینترنت**

**سخنگوی ناجا در تشریح اقدامات ناجا در سال ۹۶ اعلام شد؛**

# انهدام ۱۰۴ باند قاچاق انسان در کشور



منتظرالمهدی، برگزاری سه نشست بین المللی با حضور روسای پلیس‌های سایبری سایر کشورها و اجرای طرح کودک و اینترنت موسوم به «گوا» با همکاری وزارت ارتباطات و آموزش و پرورش را از دیگرطرح‌های پلیس فتا برشمرد و گفت: برگزاری بیش از ۷۰۰ کارگاه و آموزش ۲۱۰ هزار دانش آموز از دیگر فعالیت‌های پلیس فتا در سال جاری است.

**کشف ۲۶ میلیون ماده مخترقه در کشور**
منتظر المهدی در مورد اقدامات پلیس امنیت نیز گفت: بالغ بر ۲۶ میلیون انواع مواد مخترقه طی ماه های اخیر کشف و ضبط شده است که ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار عدد آن در یک ماه گذشته کشف و ضبط شده است که در این رابطه ۱۵۰ نفر دستگیر و تحویل مراجع قضایی شده اند.

منتظرالمهدی ادامه داد: متأسفانه در سال ۹۶ با افزایش دو درصدی سرقت های خرد و افزایش سه درصدی سرقت از منزل مواجه بوده‌ایم، البته در این زمینه شاهد افزایش دو درصدی کشف به کشف بوده‌ایم.

**کشف ۳۸۰۰ میلیارد تومان کلای قاچاق**
وی با اشاره به عملکرد پلیس در حوزه مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز گفت: امسال شاهد افزایش۶۳ درصدی کشف در پرونده‌های بالای ۵۰۰ میلیون تومان بوده‌ایم.

به گفته وی، ارزش ریالی کشفیات بالغ بر ۳۸ تریلیون و ۱۴۷ میلیارد و ۲۰۹ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۷۰۷ ریال بوده است.

#### پاکسازی محیط‌های پیرامون مراکز آموزشی از موادفروشان

سخنگوی ناجا درمورد عملکرد پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا نیز گفت: امسال شاهد اجرای طرح های ویژه همچون پاکسازی پیرامون محیط های آموزشی به ویژه مدارس از عناصر توزیع کننده مواد مخدر و راه اندازی یگان های ضربت مبارزه با مواد مخدر در مناطق ۲۲ گانه، تشدید نظارت بر پایانه‌ها، گاراژها، اماکن عمومی و ... بوده‌ایم. سخنگوی ناجا استفاده از سگ‌های کارآمد پلیس، تمرکز بر مرزها، تقویت یگان های انتظامی در کویر، مبارزه در استان های شرقی کشور با محوریست سیستان و بلوچستان را نیز از جمله مواردی برشمرد که امسال در اولویت برنامه‌های پلیس مبارزه با موادمخدر قرار گرفت و منجر به کشف ۷۷ درصد از موادمخدر در همان بدو ورودی برخی از استان های شرقی و از ورود مواد مخدر به شهرها ومحل‌ها جلوگیری شد.

**افزایش کشف موادمخدر در کشور**
وی همچنین از افزایش ۱۴ درصدی کشفیات مواد مخدر خبر داد و گفت: امسال بالغ بر ۶۸۴ تن از انواع مواد مخدر به ویژه تریاک از سوی پلیس کشف و ضبط شده است.

منتظرالمهدی‌ازافزایش هفت درصدی درگیری پلیس با سوداگران مرگ و افزایش ۱۲ درصدی دستگیری موادفروشان خبر داد و گفت: در سال ۹۶ بیش از ۹۸ هزار نفر در حوزه محرومیت‌دستگیر شده و بیش از ۱۵۵ هزار نفر از معتادان متجاهر نیز جمع‌آوری شده‌اند که این آمار نشان‌دهنده رشد ۱۹ درصدی در این حوزه است.به گفته سخنگوی ناجا، امسال کشف قرص‌های روان گردان و پیش سازهای شیشه از جمله ترامادول، ریتالین، رولینیدم، متافناتین نیز افزایش ۱۰۴ درصدی داشته و به میزان ۳۴ میلیون عدد رسیده است. وی افزود: در حوزه ایجایی بالغ بر ۲۰ مرکز مشاوره پیشگیری از اعتیاد ایجاد شده و ۳۰۲۰ ساعت برنامه های رادیویی و تلویزیونی، ۴۰۵۰ جلسه آموزشی از جمله مدارس، مساجد و ۱ میلیون و ۵۷۰ هزار آموزش چهره به چهره انجام شده است.منتظر المهدی به عملکرد پلیس فتا نیز اشاره کرد و گفت: پلیس فتا با رصدهای آنی و گشت زنی در فضای مجازی علی رغم افزایش ۴۴ درصدی جرایم در این فضا توانسته ۸۴ درصد جرایم را کشف کند که این آمار در مقایسه با پلیس سایر کشورهای پیشرفته بیش از ۵۰ درصد رشد داشته است.وی با بیان این که ۴۶ درصد از جرایم در فضای تلگرامی و ۲۵ درصد در اینستاگرام رخ می دهد، گفت: بیشترین جرایم در حوزه کلاهبرداری‌های مالی و برداشت های غیرمجاز، با ۳۵ درصد از کل جرائم است.سخنگوی ناجا از شناسایی و برخورد با ۳۳۲۰ کانال، گروه و سایت در حوزه خرید، فروش و آموزش و تولید مواد مخدر خبر داد و گفت: همچنین روزانه حدود ۲۰۰ کانال که در حوزه انواع جرایم فعالیت می‌کنند از سوی پلیس فتا مسدود می‌شود.

**اجرای طرح کودک و اینترنت**

پیامکی و تلفنی کرده‌ایم و خوشبختانه این سازمان با برخورداری از ۴۲۸ رده وظیفه عمومی و ۹۳۹ هیئت رسیدگی، توانسته خدمات قابل قبولی ارائه کند.

#### صدور بیش از نیم‌میلیون کارت پایان خدمت و معافیت سربازی

منتظر المهدی از صدور حدود ۵۲۵ هزار کارت پایان خدمت و معافیت در ۱۱ ماهه سال ۹۶ خبر داد و گفت: ۴۱۲ هزار و ۲۰۰ فقره معافیت تحصیلی و همچنین ثبت نام ۵۳ هزار و ۱۶۹ نفر که مشمول پرداخت جریمه سربازی بوده اند که در این سازمان صادر شده است.

به گفته وی، در دوسال گذشته حدود ۵۳۳ هزار نفر از مشمولان غایبی که هشت سال یا بیشتر از غیبتشان گذشته بود برای بهره مندی از جریمه ریالی در دفاتر پلیس ۱۰۰ ثبت نام کرده‌اند که برای ۳۴۶ هزار نفر از آنان کارت معافیت صادر شده است.

سخنگوی ناجا، همچنین در مورد اقدامات پلیس پیشگیری نیز گفت: امسال ۱۵ هزار نفر از کارکنان ناجا در کلاس‌های استاندارد سازی، تعالی رفتار و افزایش آستانه تحمل در مواجهه با شرایط پیش بینی نشده حضور یافته‌اند، همچنین در سال ۹۶ بالغ بر یک میلیون نفر تحت آموزش‌های مختلف قرار گرفته‌اند و ۵۰ درصد آموزش‌های حین خدمت و تکمیلی از طریق سامانه‌های مجازی انجام می‌شود.

منتظرالمهدی با تأکید بر این که معاونت اجتماعی با فعالیت ۶۵ مرکز مشاوره و ۶۵۴ دایره مشاوره و مددکاری در کلانتری ها گام های بلندی در راستای نهادهینه کردن فرهنگ دوری از جرم برداشته است، گفت: در سال ۹۶ بالغ بر ۴۰۶ هزار و ۹۳۹ نفر به این دفاتر مراجعه کرده و خوشبختانه با حضور به موقع مشاوران ناجا ۷۶ درصد پرونده‌ها منجر به صلح و سازش شده و از چرخه قضایی و انتظامی خارج شده است.

وی در ادامه از افزایش ۳۵ درصدی حمایت و پشتیبانی از قلمه ها و سربال‌ها توسط موسسه ناجی هنر، برگزاری بیش از ۲۶ هزار و ۵۶۰ جلسه آموزش همگانی در مدارس، تولیدات انواع رسانه‌ای و برنامه‌های رادیو و تلوزیونی به‌عنوان دیگر اقدامات شاخص معاونت اجتماعی ناجا در سال ۹۶ یاد کرد.

منتظر المهدی در مورد اقدامات مرزبانی نیز گفت: به گفته معاون مرزبانان ما در ۷۵۰۰ کیلومتر مرز از مجموع۸۷۷۵کیلومتر مرزهای کشورمان حضور دارند و مرزبانی ناجا با ایجاد پروژه قیبر نوری در جوار مرزها و استقرار سامانه عنبیه کنترل الکترونیک و رانداوزی ۱۶ سایت ارتباطی در ارتفاعات و توسعه سامانه سیستم نظارت تصویری در برخی از مرزهای کشور تلاش می کنند امنیت و آرامش کشورمان را تأمین کنند.

به گفته وی، ۱۱ ماهه گذشته ۱۷۷ درگیری مرزبانان از جان گذشته با اشرار و قاچاقچیان سلاح و مواد مخدر رخ داده که در این راستا ۶۲۲ نفر دستگیر شده اند.

سخنگوی ناجا در مورد عملکرد هواناجا نیز گفت: سالجاری خلبانان هواپیمایی نیروی انتظامی با ۷۰۰۰ سورتی پرواز به ارائه خدمات مشغول بوده‌اند و از آن جایی که پرواز در کربودرهای هوایی مناطق انبوه و منطقه هشدار و احتیاط، فقط کارخلبانان ورزیده و به اصطلاح استاد خلبان است، خلبانان ما در حادثه‌های مختلف به سرعت، برای کمک رسانی حاضر می شوند که از جمله آن می‌توان به زلزله کرمانشاه اشاره کرد. به گفته وی، درحوزه راورانس هوایی و تصادفات جاده‌ای هوا ناجا بسیار مثمر ثمر بوده و در این راستا ۶۶۹ ماموریت انجام و ۱۲۵۰ مصدوم جا به جا شده که بیش از ۹۵ درصد آنها نجات یافته و وضعیت جسمانیشان رو به بهبود رفته است که جای بسی خوشحالی دارد.

معاون اجتماعی ناجا تصریح کرد: پهبادهای هوا ناجا برای ماموریت‌های مختلف از جمله پایش مرزها، شناسایی، تصویر بردی و ۱۵۹ هزار ساعت سورتی پرواز نداشته‌اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل پنج درصدافزایش داشته است.

وی گفت: با عنایت به تجربه بالای خلبانان هوا ناجا در قیاس با سایر خلبانان ، روزانه عازم ماموریت‌های متنوع، سخت و منحصر به فردی از جمله جتر ریزی، راپل، پرواز در کوهستان، گشت مرزی، فیلمبرداری، ناوبری، عملیاتی و ... می شوند و اغلب در مقام مقایسه با سایر خلبانان هم رده خود در سایر نیروهای مسلح ۳ تا ۴ برابر ساعت پرواز دارند.

به گفته وی، این نیروها در طرح نوروزی نیز با ۳۰ بالگرد در ۱۲ نقطه پایگاه هوایی مستقر و در صورت لزوم امداد رسانی و خدمات دهی خواهند داشت.

منتظر المهدی در ادامه نشست با اعلام این که یک میلیون و ۳۶۵ هزار و ۵۴۳ نفر ۱۱ ماهه سال جاری با مرکز نظارت هوایی تماس گرفتند، گفت:این آمار افزایش ۱۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته‌است و طی این مدت بیش از ۹۴۸ جلسه ارتباط مستقیم فرماندهان و مسئولان با مردم، پاسخگویی و دیدار چهره به چهره با ۴۱ هزار و ۶۹۶ نفر در مرد کشورمان انجام شده است.

به گفته وی، امسال در حوزه ۱۹۷ ، پلیس شاهد افزایش ۱۰۶ درصدی تقدیر و ۱۰۷ درصدی انتقاد و کاهش ۷.۲ درصدی شکایات مردمی بوده است.

## خبر کوتاه

معاون فناوری اطلاعات ثبت احوال خبر داد:

**رفع اشکال سامانه کارت هوشمند/ پرداختهای اضافه برگردانده می‌شود**
معاون فناوری اطلاعات و آمار سازمان ثبت احوال گفت: آخرین اشکال سامانه ثبت نام کارت هوشمند ملی فردا رفع می‌شود و همچنین پرداختی های اضافه مردم به حسابشان برگردانده می‌شود.

حمید پارسیای در مورد اشکالات سامانه ثبت‌نام کارت هوشمند ملی گفت: این پورتال ثبت‌نام از روزی که نصب شد، مرتباً اشکالات آن در حال بررسی و رفع است، به طوری که آخرین اشکال این سامانه فردا برطرف می‌شود و متقاضیان می‌توانند بدون هیچ مشکل و ابهامی، نسبت به ثبت‌نام خود، در سامانه اقدام کنند.

وی ادامه داد: در حال حاضر روزانه ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار ثبت‌نام موفق در این سامانه انجام می‌شود که فقط برخی از این موارد به اشکال برخورد می‌کنند که آن نیز فردا برطرف می‌شود. معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال با اشاره به اینکه طی ۱۲ روز گذشته مرتباً این سامانه در حال بهبود است و هر روز ریز یکبار به منظور رفع ایرادات آن نرم‌افزاری جدید نصب می‌شود، گفت: برخی از افراد بزرگنمایی می‌کنند و مشکلات آن‌چنان نیست که عنوان می‌کنند، بلکه در برخی موارد جزئی و اندک است، قبول داریم که مشکلاتی وجود دارد و آن را نیز رفع خواهیم کرد.

پارسیای تأکید کرد: از اول اسفند ماه امسال به دلیل مشکلاتی که در پرداخت‌های سامانه قبلی وجود داشت، ما سامانه جدید را نصب کردیم که مرتباً نیز در حال بهبود است.

وی گفت: در سایت قبل مشکلاتی که در مورد پرداخت‌ها و ثبت‌نامه‌های مردم انجام می‌شد، در برخی موارد پول مردم در وضعیت نامشخصی قرار می‌گرفت و در برخی از موارد نیز بیشتر از یکبار پرداختنی صورت می‌گرفت، به همین دلیل در سایت جدید این مشکلات را بررسی و رفع کردیم؛ به طوری که از دو میلیون و ۵۰۰ هزار ثبت‌نامی که انجام شد، فقط ۲۵۰ تا ۲۶۰ مورد در پرداخت‌ها مشکل داشتند که آن نیز با هماهنگی‌های انجام شده، به حسابشان برگشت داده می‌شود. به گفته معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال، در سامانه قبلی مشکلات پرداخت زیاد بود، به همین دلیل به مردم اطمینان خاطر می‌دهیم که نگران نباشند، چرا که بر اساس رازینی‌های انجام شده با بانک‌ها و تعامل صورت گرفته، تمامی حساب‌ها، کارت و مکنلی که از آن واریز شده، موجود است، اطلاعات آنها را داریم و به زودی مبالغی که اشتباه واریز شده، برگشت داده می‌شود.

**رییس سندیکا ی تولید کنندگان خبر داد**
**تولید کاغذ روزنامه صفر شد**
علی‌رغم اعلام مسئولان مبنی بر کاهش ۴۹ درصدی ظرفیت تولید کاغذ روزنامه، چاپ و تحریر در سال جاری، رییس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ معتقد است تولید کاغذ تحریر حدود ۷۰ درصد و کاغذ روزنامه حدود ۱۰۰ درصد کاهش یافته‌است.

ابوالفضل روغنی گلبایگانی در گفت‌وگو باایسنا درباره کاهش ظرفیت تولید کاغذ روزنامه و چاپ و تحریر و تأمین نیاز کشور از طریق واردات، اظهار کرد: زمانی که شرایط توسط مسئولان به گونه‌ای فراهم شده که در بازار رقابتی فضا به سود وارد کنندگان کشور بنابراین بخش تولید کشور با چالش مواجه خواهد شد، وی ادامه داد: در حال حاضر تعرفه واردات کاغذ صفر است، به واردکنندگان ارز مبادله‌ای اختصاص می‌یابد و آنها معاف از پرداخت ۹۱ درصدی مالیات بر ارزش افزوده هستند. این در حالی است که هیچ یک از تسهیلات مورد اشاره برای وارد کنندگان در بخش تولید وجود ندارد و دست و پای آنها بسته شده است.رییس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوای ایران با بیان این‌که شرایط برابری به منظور فعالیت تولیدکنندگان و واردکنندگان در حوزه کاغذ وجود ندارد، گفت: هیچ‌کمی به تولید کنندگان کاغذ نمی‌شود و در فضای کنونی شرایط برای تولید کنندگان محیا نیست و حتی دستگاه‌های دولتی به برخی دلایل که قابل تامل است حرصند کاغذ وارداتی با قیمت بالاتر از حد حدود ۴۰ درصد خریداری کنند. به چوب بی‌کفایتی بر سر کلای داخلی می‌زنند و این در حالی است که مقوله کیفیت کاغذ شاخص‌های قابل بررسی خود را دارند. روغنی گلبایگانی ادامه داد: شاید در تولید کاغذ مربوط به کتاب‌های عتیقه عقب و نایزندند واردات در این حوزه باشیم، اما در خصوص سایر کتاب‌ها از جمله توان رقابتی تولید داخلی وجود دارد و به هیچ وجه نیاز به واردات نیست. در شرایطی که هیچ کتابی با کیفیت کاغذ در داخل کشور نمی‌شود؛ بنابراین باید منتظر روزهای بد و بدتر در سال آینده باشیم، ما حتی در زمینه کاغذ به‌بشدنی نیز بیش از ظرفیت، توان تولید داریم اما هیچ حمایتی از این بخش نمی‌شود. وی با تأکید بر این که فضای فعلی کاملاً به سود وارد کنندگان بوده و اصلاً حمایتی از تولید داخل توسط دستگاه‌های ذیربط از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت نمی‌شود، اظهار کرد: یکی از مشکلاتی که این روزها با آن مواجهیم بحث افزایش قیمت کاغذ است. زمانی که تولید کننده توان رقابت نداشته باشد و شرایط را وارد کننده بر خریدار تحمیل کند، بنابراین انحصار تعیین کننده قیمت نهایی است و تنها راه‌حل این مساله بالا بردن توان تولید کننده داخلی است تا بتوان فضای رقابتی را ایجاد کرد و موجب شد تا بازار به تعادل برسد.

رییس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوای ایران همچنین در مورد کاهش ظرفیت تولید کاغذ در سال جاری، اعلام کرد: رقم اعلام شده مبنی بر کاهش ۴۹ درصدی ظرفیت کاغذ واقعی نیست و باید بدانیم که این کاهش ظرفیت بیش از رقم اعلام شده است. در حال حاضر حدود ۷۰ درصد کاهش ظرفیت تولید در بخش کاغذ تحریر داریم و در بخش کاغذ روزنامه نیز تقریباً با کاهش ظرفیت ۱۰۰ درصدی تولید مواجه شده‌ایم و هیچ‌گونه تولید کاغذ روزنامه‌ای صورت نمی‌گیرد.